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KONTRATA PUBLIKE KORNIZR ARE NE 00REZIMPRIMLIEND RECENED

I wie
624-25-1794-2-2-1/C1294 | o) B »
[ g Unit Humnar AR
KOMUNA SUHAREKE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéfbn ang; ciZe 2 S?_ e 6(4'5( ' Qf
Grup i Operatoréve Ekonomik Inno Group SH.P.K.; Enggroup SH. K.; SEMAKS SH.P.K; TRI

SOLUTION L.L.C., Rr.Konstandin Kristoforidhi, 2-B-C11/B10, 1 Prshting, Prishtiné, Kosové,
NUI 812062199 te cilen e perfagson Fidan Salihu ne anén tjetér, jan¢ pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér Shérbimet n& vijim:

Hartinii dhe Revidimi i Projekteve Kapitale me numér identifikues: 624-25-1794-2-2-1 & 624-25-15-221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Sipas specifikimeve & dhéna né dosjen e
tenderit

1 Hartimi dhe Revidimi i Projekteve Kapitale

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né k&t kontraté, tenton t& blejé artikuj
né bazé t& késaj kontrate publike kornizg, dubet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi 1 sherbimeve, duke
specifikuar listén e shétbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vierésuara, (¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vet®m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar (& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré gé
t¢ prokurojné shérbimet ¢ pérmendura ng L.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 11.07.2025 dhe p&rfundon né datén 10.07.2027
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t§ shérbimeve do & jet¢ 10 dit€ nga koha e lgshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryetjes sé shérbimeve do té jeté: Komuna Suhareké

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés 1& Paguara).

17 ppp - Dérgasat e Detyrés t& Paguara —I[ncoterms 2016 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &sht& 8.96 € ( teté euro e néntédhjeté e gjashté cent )
gmimi mé i ulét i peshuar.

Vlera e parashikuar e kontratés : 100.000.00 ( njéqindé miijé) euro.

3.2 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér Shérbimeve e kryera vetém
né bazé té& shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme té 1éshuar nga autoriteti
kontraktues, e nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e Kryerjs sé
Shérbimeve

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet# e vetmja pagest g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

1.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen n& pErputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t& Kontratés,
Neni4 Rendi i pérpardsisé s¢ dokumenteve t€ lcontratis
4,1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

{b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés,
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshird Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
9] Urdhér blerja;
&

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisg ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé nt t& cilin jan& dhiéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané 18 béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1§
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorgzohen personalisht.

52 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (¢ saj, ai dubet ta thotd két€ ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ke afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkoj8 vértetim t& pranimit t§ komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr& t¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

53 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, péiqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né& pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikat® ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shqip né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Oftuesin e Shérbimeve,

4,5 Numeri Kontaktues i OE : 044/297-651 E-mail: innogroup.rks@gmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontrakiuesin

Emri: Fatos Kuqi Emri: Fidan Salihu

Gazmend Gashi

Pozita: Udhéheqés i Prolcutimit Pozita: Pétfagsues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&sht¢ shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kéts dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né tg,

1.2 “Shérbimet” do € thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin & Cmimit te p&rfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 #“Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né formularin e
kontratés, q¢ &shté palé né kontrai€ dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné& dakord n& formularin e kontratss.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t8 ndonjé pjese (& tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do t€ thot¢ shuma e deklaruar n¢ Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér oftimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot¢ ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
périshiré edhe pasardhésit e tij ligor ose transferimet ¢ lejuara, pér t& cilin ¢do pjest e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve #shté nénkontraktuar nga Ofruest 1 Shérbimeve,

L7 “Palé” n¥nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t& jet rasti, dhe “Palét”?
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVEK* nénkupton Kushtet e Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili ¢shté ligji & i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jang t& mbuluara ng kontraté.

2.2 Konitrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pals e trets,

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& p&r pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose q¢ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} n& rast t& dhénies s¢ t& drejtés s¢ Oftuesit € Shérbimeve siguruesve t& Oftuesit 18 Shérbimeve pér t§ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftuesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér gtllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj$ Ofiuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g8 tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t¢ koniratés duhet i€ plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshtg valide vetém nése ka marr&veshje t& shiquar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t¢ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet] kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta n¥se nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkoniraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né (& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofiuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t8 tij ose pundtoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

3.1 Oftuesi i Shérbimeve &sht8 pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjan€ perfshiré né gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése kenstaton se ka ngritic 8 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t¢
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofid se kjo ka ndodhur gjat# koh&s sa ka qen& né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t¢ fillojé shérbimet sa m& shpejt q¢ Eshit e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa voness.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t¢ specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratgs, Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén o caktuar, ai do t& jets
pergjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& Jeté data e p&rfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhs sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund & kérkoj& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i konfratés s# tij vonohet,
ose pritet se do ¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t§ p&rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet n& nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund (& ndodhe, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéliimin e tij q8 t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, psrvegse kur &sht® réns dakord ndryshe ndérmjet ofiuesit t¢ shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 dit&ve nga e njgjta piké né kohs t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& plots ng
ményré qé & mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga mairja e hollgsive 18 pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontralktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhds s& ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményrs
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t8 drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thot¢ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhuns,
epidemits, rréshqitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t8 pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3, Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér 16 ménjanuar
paafiésing e nj& pale & tillg & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj¢ vones# minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jet¢ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi p&r & realizuar obligimet ¢ tij me kontrats &shtg rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore,
Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté I detyruar t& paguajé interes p&r pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shié rezultat i
forcgs madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 8 ndikojé né
realizimin e obligimeve i€ saj, menjgheré do ta iajmérojé palén tietér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta ken# irethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé 'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mijetet e arsyeshme alternative pér 5 plotésuar ndonjé
obligim q¢ ngjarja e forcés madhore t8 mos e pengojé até gjaté pungs. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
16 tilla alternative pérve¢ nése udh&zohet ta bij# kéte nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Ilontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njs afati t8 arsyeshém t8 paralajmérimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai 8 evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze ng realizimin e duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shi€ neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &sht& duke u mbyilur; punét e tij jang duke u administruar nga givkatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
e ato ¢éshtje, ose &shtd né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofiuesi i Shérbimeve &sht& dénuar pér njé shkelje q& ka t8 béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata;

(£) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t8 réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




{(g) Oftuesi i Shérbimeve i gshté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t¢ Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore & i pengon realizimit t& koniratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kiérkuar, ose nése personi q& e jep garancing
apo sigurimin mé t&€ hershém {8 kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shté né gjendje t'i plotésojs zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bhet pa paragjykim ndaj t8 drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& n&nshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nji
pal¥ t8 treté né emér t& Otruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes st kontratés, do ta udh&zojé Ofiuesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér 1 zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autorifeti kontraktues, sa mé shpejt & t¢ jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve & tij ose duke w béré atyre thirrjen e duhur, do ta p&rgatisé njé& raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave qé& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues ng datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jend
pérfunduar sh&rbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté t8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 18 paguajé shumén g duhet '3 pagohet Oftuesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket8 t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratis nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit§ paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q¢ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t8 l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcgs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &sht€ i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né& rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve p&r humbje ose dém q& mund t’i jet§ shkaktuar Oftuesit t8 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11,1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Oftuesi | Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdh#rat administrative ¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t8 kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit p#r shkelje t& kontrai¥s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 8 pezullohet pér
shlcak & kétij njoftimi.

11.3 Oftruesi i Shérbimeve duhet i respektojé dhe 8 veprojé sipas t8 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé 8 personeli 1 tij, t8 aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t# tij gjithashtu
t*1 respektojng dhe t¢ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n# lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale, Ai nuk do t8 shpgtojé pér aq kohd sa 18 jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t8
koniralis, 18 botojé ose 1¢ zbulojé ndonjs t8 dhéné t8 kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

[1.5 Nése ofruesi i shérbimit 8sht8 njé konsorcium i dy ose mé& shumé& personave ose korporatave, t& gjiths
personat ose korporatat e tilla do t& jen# s¢ bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n& emér 8 tij pér géllimet ¢ késaj kontrate do t& ket# autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontrakiues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punsojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pérealcuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancéis, dhe n¢ bazé & nj¢ kérkese me shkrim dhe 8
arsyefuar, autoriteti konfraktues mund t€ k&rkojé nj8 zévendésim nése vlerson se nj& anétar i stafit &shté i
paefelctshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraltues do t& miratojé ¢do zévendésim {8
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre p#rkatése dhe aftésité né thelb jan# t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Auforitetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrejé ofruesit t& shérbimit menjsher# me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion 8 saj, t& cilat mund 8 jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund ¢ periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér 18
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkoj# né ményré t6 arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t8 caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do t# jet® p8rgjegjss pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Oftruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'1 realizoje ndonjé ose té& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofiim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas koniratés, do t& ket® t& drejts, pér secilén dit¢ q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i mané démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t8
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri n& nj8 maksimum prej 10 % (& vlerés totale t8 porosise. Autoritet] Kontraktues
mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve 8
likuiduara nuk do t8 prekin detyrimet e Ofiuesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&ém t# sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara & parapara n& paragrafin 13.1 do & llogariten né bazé t& vler#s totale t& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén t& kérkojé s8 paku 10 % & vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nfe operatore ekonomik:

- konfiskoj& garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kitd rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do 8 kets t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t& tret& p&r dh&nien e pjesss s& mbetur t& sherbimeve, Ofruesi 1 sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kéte pjesd t& kontratés. Oftruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet8 i detyruar 18 paguajd




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t& ket 16 drejts pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundést ¢ tij; dhe

- te ri-hap konlaurrencén me pjesén e mbetur t& Operatorgve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje aperatore
ekonomik:

- Autoriteti Koniraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kits rast Oftuesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t§ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, {¢ garancis® s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisg s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te nd¥rpresé poresine, dhe ng ket rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do & keté & drejie pér kompensim. Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatorgve Ekonomik t§ kontratss publike kornizg,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVI. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g2 8shté pasojs e mosekzekutimit
t¢ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t& jets né formatin ¢ dhéné ng Pjesén IV {8 késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkalktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajng, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK,

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g8
sigurimi i till¢ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet & pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do & behen n& Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
t¢ behen né llogaring bankare & dhéné n§ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g8 e plotéson Oftuesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pages#, duhet & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shum& se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme p&r pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesss do t8 jeté data ng t& cilén
debitohet [logaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme n&se nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa p¥r pagesé nuk
mund € plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajijesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het njé
inspektim 1 menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi | Shétbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén 8shts
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t€ keté kaluar afati i fundit 1 dhéng ng Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pages&s s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé (¢ vonuar me norms 8 re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés n@ ditén e pard t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet liogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s& dh#n& n& Nenin 16.2 do t'i japin & drejts
Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tiera kontraktuese, dhe nj& antoriteti
koniraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si n8 KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& sh&rbimeve dhe t& njoftoj& até pér ¢do defekt q& &shté gjetur,
Kontrolli i till¢ nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofiruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
oftuesit e shérbimeve t& kérkojné nj& defekt dhe t8 zbulojng dhe provojng ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do (€ njoftojé ofruesit e sh&rbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 8 kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekieve do 16 zgjatet pér aq kohé sa Defektet (& korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt ésht& dhéng, ofiuesi i shérbimeve duhet t8 p&rmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Neése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohéds s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Koniraktues, Autoriteti Kontraktues do t¢ vler&sojé koston e korrigjimit t§ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzelutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shlkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratd si¢ #shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

192 N&rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketg t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérve¢ masave té sipgrpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& liknidueshme.,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n# kété nen do t8
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet £'i paguhen Oftuesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jng t& gjitha perpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t§ gjitha mosmarrgveshjet g& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pir
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pergjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér attitjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jens t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajméruar tietrén.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurgs s€ pajtimit, secila palé do & kets t& drejté t§ vazhdojs né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarrgveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

211 Nese nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje 8
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojs:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)l kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KV,

21.2 Para nénshkrimit fe kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e q&llimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né& emér t& Autoritetit
Kontraktues apo p&rdorimi ose sigurimi i ndonj# aseti te siguruar nga oftuesi i sh&rbimeve ng lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e prontsisé intelektuale t& asaj pale t& treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.,

Kushtet e  Pérgjithshme 16 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshlaimi i nenit Nr. Nenit | Hartimi dhe Revidimi i Projekteve Kapitale
me numér identifikues: 624-25-1794-2-2-1 & 624-25-15-221
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé& jang né fuqi do & zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe.

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit do te caktohet pas nenshkrimit te
Autoritetit kontrates me vendim te ZKA-se
Kontraktues
Siguria e 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté :10,000.00 curo
ekzekutimit 10% e vleres se parashikuar ne periudhe prej 25 muajve
Sigurimi g¢ doté | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi a) Mijetet motorike t& Palés s& Tret& 100 % te OF
i sh&rbimit b) Pérgjegjésia e pales sé tret€ 100 % te OF

c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve

100% e OF.

d) Pérgjegjésia profesionale 100% e OE

e) Humbje ose démtim t& pronds dhe pajisjeve 100 % e OE
Kualiteti i 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspekfimit t¢ shé&bimeve nga
Kontrollit Autoriteti Kontraktues do te jen nga Menaxheri i kontrates.
Zgjidhja migésore | 202 Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér t& Ministrisé sé
e Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje nd&rmjet paléve té cilat mund t&
mosmarréveshjes findin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
me procedure éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
giyqésore te lf:lorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné ng pajtim me

ligjiin n& Kosoveé.

12




15:r:_i>;'i.cklilﬁl__’_iln.l;lin;] ] pro) eldn\a :

Projektet dubet te projektatiet dhe komytletahet konfarm defyres projektucse te perplluer nga luvestitor], Ligjit {6 Ndertimit dhe Udhezimeve Adininistrative qe [ane ne fiql ne
Republiken ¢ Kosoves,

A

Pesbn B

N P !kri i Crtin] plr njés) (pnenlimi)e
. r rshkelnil Kategoria 1 NJesta niatesd Sasia e TVSH |- ensule gt
knlegor

. 0 f¥iern Tofate ¢ il
Shuma - - lc]ohet te shpezohet
. - ‘fper Kalegorin]

I arllﬁli[prujrkleve [ mierhmli 13 InrlE. i

1 [Ponimi i projoleit ideor - arkirekturs, organizimi dhe t‘\mi.slmmhlmiobjd\m w | 0.03€ 20 € h/
Punimi § projelatit {deor -~ Rik imi 1 objekiove i frash fse Juli Fduke ‘ A
1 peri‘sisl odhe ingizimin ¢ giondies no toren dke ahthnct.'munm ¢ w i 03¢ 001¢€ -
et ks ke
N . ‘(4
3 {Punimld profebit kryesor « Arkitckum, orgavizlmi dhe funksionaliterl § objektit. mt i / 1a0e Lue|
4 {Punil § projekait-kryesar - Konstruksiond dhe stabllitetf  objekiit (lopdria statike). w ] R 1.40¢ 04%€

5 [Punimiiprojektitkryésor « Shkallave emoregleato to objekteve nga kanstniksioni 1

Hkut apo betonil. W 1 0.10€ 003€
Funizol | projekiit kryesor « Atkitektund me te glitlin Eveat, deei o porgatitie pet + i
m ™ 1 005 € n02E i

Punimi i projcktit kryesor 18 inslalimeve elektrike « engrgietikn inssalimi { mymave 1¢ e
T [dobbin dbe 19 forta, srufembrojtasit, atarmet dieitronike kunddr Ziarnt, LANIT. TV, " 1 eioe 0.09¢ h
BMS, Video monitorini, Inlerfoniy.

8 [Panlmi i projekais keyesor 18 iustalimeve slekirike - Trafoye. <o 1 0.10¢€ GOl €
9 ::i:‘:jc“: projekiit keyesor 18 instalineve + Asheassreys Lo ndryshen dhie ghkallove vapo \ s10€ G03€ 1.
Punind i projektit kiyesor - RREQULLIMI | PARTEREVE. f duky ported odhip 2 - b
o ingiCzimiin ¢ giendics ne leren, m L 1€ ?.81 ¢ H
1L | Punimi | Prejektit kryesor - INTERIERE, w b 010€ 0.01€ X
{2 Puaimi i projekiit koyesor - Rrenfiiri i objekiove. '’ i 0.16€ 0% 003 €
Punirnd | projektit renovees - ARKITERTURA, 10 projeks dihe! 10 Reten bazal o 3 :
13 objekelt ckaistues si dhe baral ¢ teja per renoviny, Al ! 0758 v23e
Punimi | projekiit renoviies ~ STATIKA, aie projekt duhet 12 futen bazet ¢ objektit N
I chazistues sl dho bazat e refa por renovim, w ! G.10€ b3 € .
15 Punliml + projeidit reates - [;LEKTRI!(A 1 projekt dubict 1 fulen bazat ¢ objektit o \ GS0E DISE b
ot I 0335€ olle]
ot ! 03¢ ole|
Panimi i p:o]ekut renavués paf objekis Lo lmsh:ghl\lm Lullurore & gjithe fazat ¢
18 |projekiit, 1o profeld dubet 1 futen bazat o objektit ekzistugs ai dho bazat o reja per w 1 ¢.q0¢ Q03 E
vim.
19 |Hamini | Blabortit kunder zjarnt per objekt to projektaar copa 1 0.10€. 003 €
26 |Hartimi § Elaboratit to ndikimit e mjedia por objekt te projekiuar PR I Al 003¢
Hastimi § Elsbosatil ¢ noalizss ekustike dho ndikimil b zhurmave por projekie R &
# ndertimore dha objckts 13 drasheimise knfturore, " t oot fuse
I’mj:kllm i terenvd sponlw [ hapma parqeve rckreative, kenduve te lojrve,
2 p g P jeve o hapura dhe hapsim publike 1 w? I 3AM0E Lne¢
I\!-"\Sl E
2 Ingizim| detal § situadionang jcodzzike por vepm i, parge, fusha whreative " ; o108 e A
sporiive sipay stendardeve profektimi dhe Higlit mhi kadasitr dhe gicodezi, . .
Viera Totale ¢ tlin
Tetall | gmdoieve ple nfEst dhe lotall | gmimit dolst 18 paehuar | L dexi 23) 14%6¢€ 449 E 4:45 € léjobet te shpazahet
por Kajegorin |

p Hm_ilmupri?fuki_éuﬁ!r_?irug#;fll: qw:ﬁm:c.i'r}rrga.— s

| [Projeti i rmagive - me.dy shirita m [ 240¢ ] Lagg| L7
2 [Projeltim i riugave - e katér shidita m 5 Q016 I 11 LF’.:
2 | Projetini i trofuspeve ! ) s € ong| “
4 Projeksimi i Urave desi 10 m ' | 105 € 603 €
5 [Projoktimi § Uravo mbi 10 m m | GOSE 003€E
6 | Projokin § Mureve Mbrajtese m" l 005€ 003€
7 | Projektimi § sinjallzimit 10 1rugve o i 0.60 € £0.00% ) 036 €
3 1Projebaini § mbikatimeve dho nedkall ? ¢ 0.05.¢ 003€
9 Pr\)jtkﬂml Pt rregulliniin e nyjeve 1e komumincioml‘ rretlie nwtulluwva (&uko it ) 005 003€
dizainin esrotik todyee ne e to 7giid nfiastubr -
hhqyﬂnnc Qjeomekamke - Shpimet dhe sindimet gjeomekaniks dho pirgatitia ¢ ! 2
1 claboratit gleenickantk. " ! ) 093¢ 0038
m Fartini § Elabarotit per Malje gicoderike dhe rilevim té terénit duke prézeniu cdhe - 1 0.10€ 0.06€
argelal o perfshin .
12 [Fartimi § Elnbomlcre 1e shyropesimit mt 1 Lio€ 108€
Viera Totale & cila Fi
Totall 1 grthuseve pér njes! dhe totalt | gminit total (& peshuar (1 derd n 12} s68€ 34 € 341 € [leJahet te shperahe \ﬁ ‘:ﬁ
SN per Kategerin M

nno Growd
P,




[Tl | projakteve 1 ifaserabtids percjelitse,

1 [Projektimit | Konatizimi Fekal m

2 iProjcktimi | Kanalizimll Atmosferik o

3 iProjokini | Rejeait to Ujsjeltsit w

4 |Projekuimi | ebamtit & porreit £ lunenjeve I

5 10bjektet per pastrimin o Ujrave to z0ea mt

6 Projektin § Rezervarve (e Uil titm

7 [Profektimi | Kanakevo Ujitéso ma clemento perejellese w 1

8 |Projektimi § mjetis clekuik. m' k

9 [Prajekting § sdrigimit pirblik dhe rrjetit be kaatizngt kabbor. A H
10 }Integrimi i projekteve n¢ sistemin QIS n i

Viers Totale e il
Totatt i cafmeve pbr ofde die totali | gminlt total t& peshunr {1 deri np £0) 1060 € L6 € 1.85 € Jlejohet te ihpezohat
per Kategarln 11
Calmi toted
Rikapitelim | PErglishshim Ciminsd 1 pa peshuar eeahiar
! ||ilmimi I projekteve te vdertimit 1¢ barc, % i4,96€ +ive L;-'
!
2 I{l‘lhﬂlmi | projekteve piir Rrupl dho objekiet = rruges, 0% 53¢ Jdie L
3 Ellmimi L projekteve t& infrastrukiurds perejuitdse. 10% 10.60€ 1€ &
Cminl total {pa peshunr as bare t& réadtslad die frokiicnces)! e
Cailmi T Pergjithshes | peshuar {Ofertat do {E vier¥solen n€ bazk t8 k¥eaj viere). Kjo 8shtd vlern ¢ tila duliet {2 shenohet we PIESS Cr 8.96 €
FORMULARI | DOREZEMIT TE TENDERIT dhe do 1 lexohet glalE hupfes publike, .

Yerejtjor PEr (8 giitha profektet pirfshihen mnatjet gleaderike

Té gjitha gminet ¢ spocifimara nd iender duhit 1¢ dekdarohen ad Buro (€), Comimi § ofertuar lejohet 43 1 shénchet ae maksimum dy (2)
numea pas presés dhjelore, Colo numér | shévac pas nomit 18 dyte (2) nuk do 18 merret par baz sé llogaritje 16 vigrds 53 ofertés, ofsna

do- 1 konsiderohiet ¢ po pargjegieshme.




